
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

09.11.2016                                                                                                                             № 99/1  

 с. Байбек 

 

 

О внесении изменении в административный 

регламент администрации  МО «Байбекский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», 

утвержденный Постановлением администрации 

муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 15.06.2016 №41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом МО 

«Байбекский сельсовет» и протестом №7-51-2016 от 25.10.2016 прокуратуры 

Красноярского района Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.    Внести изменения в административный регламент администрации  МО 

«Байбекский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка», утвержденный Постановлением 

администрации муниципального образования «Байбекский сельсовет» от 15.06.2016 №41: 

         1.1. В пункте 2.8.2  исключить следующие пункты:  

«- к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых не 

соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и Краснодарского 

края, а также настоящего административного регламента; 

- имеются противоречия между заявленными и оформленными в установленном 

порядке правами; 

- наличие в документах, представленных заявителем, недостоверных сведений или 

несоответствие их требованиям законодательства; 

- не предоставление или предоставление неполного пакета документов заявителем; 

- предоставление неподдающихся прочтению, содержащих нецензурные или 

оскорбительные выражения документов; 

- резервирование земельного участка для государственной или муниципальных 

нужд; 

- получение сведений, заключений, выписок и прочих документов от органов, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, содержащих основания для 

отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

-  администрация не обладает полномочиями по распоряжению земельным 

участком». 

1.2. Включить пункты: 

          «- с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в 

соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного 

участка без проведения торгов; 

         - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного 

пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды, за исключением случаев, 

если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился обладатель данных 



прав или подано заявление о предоставлении земельного участка гражданам и 

юридическим лицам для сельскохозяйственного, охотхозяйственного, лесохозяйственного 

и иного использования, не предусматривающего строительства зданий, сооружений, если 

такие земельные участки включены в утвержденный в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд 

обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд, на срок не 

более чем пять лет; 

          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

предоставлен некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения 

огородничества, садоводства, дачного хозяйства или комплексного освоения территории в 

целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с 

заявлением члена этой некоммерческой организации либо этой некоммерческой 

организации, если земельный участок относится к имуществу общего пользования; 

          - на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 

расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 

гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если сооружение (в том 

числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном 

участке на условиях сервитута или на земельном участке размещен объект, размещение 

которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, препятствует использованию земельного участка в 

соответствии с его разрешенным использованием либо с заявлением о предоставлении 

земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, 

этого объекта незавершенного строительства; 

          - на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 

расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если 

сооружение (в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается 

на земельном участке на условиях сервитута или с заявлением о предоставлении 

земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в 

них, этого объекта незавершенного строительства; 

          -  указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предоставление не 

допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка; 

          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае, 

если заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в 

собственность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением о предоставлении 

земельного участка в аренду, безвозмездное пользование на срок, превышающий срок 

действия решения о резервировании земельного участка, за исключением случая 

предоставления земельного участка для целей резервирования; 

          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 

договор о развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, 

помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком 

земельном участке, или правообладатель такого земельного участка; 

          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 

договор о развитии застроенной территории, или земельный участок образован из 

земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о 

комплексном освоении территории, за исключением случаев, если такой земельный 

участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов 

регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о 

предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на 

строительство указанных объектов; 



          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном 

освоении территории или договор о развитии застроенной территории, и в соответствии с 

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения 

объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов 

местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном 

освоении территории или договор о развитии застроенной территории, 

предусматривающие обязательство данного лица по строительству указанных объектов; 

          - указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 

является предметом аукциона, извещение о проведении которого размещено на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт), не менее чем за 

тридцать дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно 

для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы. 
          - в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

поступило заявление о проведении аукциона по его продаже или аукциона на право 

заключения договора его аренды при условии, что такой земельный участок образован в 

соответствии с законодательством и уполномоченным органом не принято решение об 

отказе в проведении этого аукциона; 

          - в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

опубликовано и размещено извещение о предоставлении земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства, дачного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности; 

            2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации и на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

            3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

            4. Направить копию настоящего постановления в государственно-правовое 

управление администрации Губернатора Астраханской области. 

 

 

 

Глава администрации МО  

«Байбекский сельсовет»                                                                                             Э.И. Такиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


